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Status på ældrebolighandlingsplanen 

22/826 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 21. juni 2022, at projekteringsarbejdet for et nyt plejecenter i 

Auning, et nyt demenscenter i Grenaa, ægtefælleboliger ved Fuglsanggården og 

senhjerneskadecenter i Auning sættes på pause efter projektforslaget er udarbejdet.    

 

Baggrunden for beslutningen er, at de overslag på håndværkerydelserne, som den tilknyttede 

totalrådgiver har udarbejdet, overstiger den økonomiske ramme.   

 

Der er nu indgået en aftale med den tilknyttede totalrådgiver om betingelserne for det fremtidige 

samarbejde, som følge af de ændrede forudsætninger. Aftalen indbefatter bl.a., at projektforslag for 

byggerierne i 1. etape af ældrebolighandlingsplanen præsenteres for Voksen- og Plejeudvalget på 

udvalgets møde den 26. oktober 2022. 

 

I perioden frem mod Voksen- og Plejeudvalgets behandling af projektforslag vil det desuden blive 

afklaret, om renovering af servicearealer på Møllehjemmet fortsætter som hidtil planlagt. Det 

forventes, at der vil foreligge en indstilling herom på Voksen- og Plejeudvalgets møde den 21. 

september 2022.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

værdighedspolitik, demenspolitik, handicappolitik og sundhedspolitik. 

Ældrebolighandlingsplanen har ligeledes sammenhæng med forhandlingerne om budget 2023-2026. 

Endelig skal forslag til lokalplan for et område i Auning, hvor der opføres et nyt plejecenter, og et 

område i Grenaa, hvor der opføres nyt demenscenter, behandles i august-september 2022. 
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Økonomiske konsekvenser 

Til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen blev der i forbindelse med vedtagelsen af budget 

2022-2025 afsat i alt 31,6 mio. kr. (netto) i perioden 2022-2025. 

Der er til forhandlingerne om budget 2023-2026 udarbejdet et revideret anlægsforslag vedrørende 

ældrebolighandlingsplanen på baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 21. juni 2022 om, 

at ældrebolighandlingsplanen sættes på pause i ca. 1 år, når projektforslag foreligger.  

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-08-2022 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 
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